
 

Р Е Ш Е Н И Е 
09 августа 2023 года  № 65/16-5 

Калтасы 

 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Нижнекачмашевский сельсовет муниципального района Калтасинский 

район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/109-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Нижнекачмашевский 

сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным избирательным 

округам №/№ 1-7 на русском языке (приложения №/№ 1-7). 

 

 

 

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев  

  

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/16-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 1 

 

 

 ГАЛИМЬЯНОВА 

 Земфира Габдулбариевна 

   

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Новый Аткуль; временно неработающая; 

самовыдвижение; сторонник Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 РАМАЗАНОВ 

 Венер Салихянович 

   

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Буралы; ООО Частное охранное предприятие 

«САФЕТИ-ТЭК», охранник; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 



Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/16-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 2 

 

 

 ИШТУБАЕВА 

 Олеся Юрьевна 

   

1981 года рождения; Республика Башкортостан. Калтасинский 

район, деревня Нижний Качмаш; ОАО «Агроторг», 

администратор; депутат Совета сельского поселения 

Нижнекачмашевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва на непостоянной основе; самовыдвижение; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 СЕМАНАЕВА 

 Алевтина Витальевна 

   

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Нижний Качмаш; МОБУ Нижнекачмашевская 

средняя общеобразовательная школа муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, директор; 

депутат Совета сельского поселения Нижнекачмашевский 

сельсовет муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на 

непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 



Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/16-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 3 

 

 

 МАНАЕВА 

 Вера Владимировна 

   

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Амзибаш; Администрация сельского поселения 

Нижнекачмашевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, глава сельского 

поселения; депутат Совета сельского поселения 

Нижнекачмашевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 ЯНДУГАНОВ 

 Эрик Алексеевич 

   

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Средний Качмаш; временно неработающий; 

самовыдвижение; сторонник Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/16-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 4 

 

 

 МИХАЙЛОВ 

 Алексей Петрович 

   

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Нижний Качмаш; ООО Частное охранное 

предприятие «ННК УСИНСК БЕЗОПАСНОСТЬ», охранник 6 

разряда; депутат Совета сельского поселения 

Нижнекачмашевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан  двадцать 

восьмого созыва  на непостоянной основе; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 ШАМТИЕВА 

 Наталья Кубаевна 

   

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Нижний Качмаш; пенсионер; депутат Совета 

сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан  двадцать восьмого созыва  на непостоянной 

основе; самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 



 

Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/16-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 5 

 

 

 МАНИСОВА 

 Эдита Ивановна 

   

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Кокуш; ООО Производственное-торговая фирма 

«Меркурий», повар; самовыдвижение; сторонник 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 СУЛТАНОВ 

 Алексей Арсипович 

   

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Кокуш; временно неработающий; выдвину: 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

сторонник Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/16-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 6 

 

 

 

 АЙДАКОВА 

 Алиса Вениаминовна 

   

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Кокуш; временно неработающая; 

самовыдвижение; сторонник Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ШАЯХМЕТОВА 

 Наталья Семеновна 

   

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Кокуш; ГБУЗ РБ Калтасинская центральная 

районная больница, фельдшер Кокушевского ФАП; депутат 

Совета сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортоста двадцать восьмого созыва на непостоянной 

основе; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 7 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/16-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 7 

 

 

 БАЙБАТЫРОВ 

 Геннадий Пакирбаевич 

   

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Средний Качмаш; ОСП Нефтекамский почтамт 

УФПС РБ – филиал ФГУП «Почта России» ОПС Нижний 

Качмаш, почтальон; депутат Совета сельского поселения 

Нижнекачмашевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан  двадцать 

восьмого созыва  на непостоянной основе; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 ФАРРАХОВА 

 Фанира Ханафиевна 

   

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Ильчибай; АНО Центр социального 

обслуживания населения «Вера», социальный работник; 

самовыдвижение; сторонник Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 

  
 


